
 diário oficial Nº 34.536  35 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1179/2021 - ADEPARÁ, DE 26 DE MARÇO DE 2021
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor  Administrativo e  Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos,  pelas  atribuições  regimentalmente  con-
feridas  pelo  artigo  15,  inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o PAE 2021330152 e a Certidão de Óbito 065656 01 55 
2021 4 00435 28401 71822 78, apresentada a esta GAGP.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o afastamento do(a) servidor(a) ELAINE LEAO QUEIROZ SER-
RAO, nº 55588132/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 
lotado neste Órgão, pelo período de 08 (oito) dias, a contar de 20/03/2021 
a 27/02/2021, decorrente do falecimento do seu genitor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 640211

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2021
PARTES: EMATER-PARÁ x PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por finalidade a congrega-
ção de esforço para a implementação de ações do Programa de Assistência 
Técnica e Extensão Rural – PROATER, executado pela EMATER-PARÁ, no 
Estado do Pará, visando contribuir para a promoção do desenvolvimen-
to rural sustentável no município de Itupiranga. A EMATER/PARÁ, desen-
volverá a ação observadas às politicas e diretrizes dos Governos Federal, 
Estadual e Municipal, de comum acordo e participação da PREFEITURA, 
visando a melhoria das condições econômicas, ambientais e sociais da sua 
população rural.
VIGÊNCIA: 26/03/2021 a 31/12/2024
FORO: Comarca de Marituba-Pará, para dirimir quaisquer ou questões re-
sultantes que exigir o cumprimento deste contrato.
DATA DA ASSINATURA: 26/03/2021
ASSINATURAS:
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER-PA
BENJAMIM TASCA
Prefeita Municipal de Itupiranga – PA

Protocolo: 640055

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº0078/2021;BENEFICIÁ-
RIO:RONNALDY AISLAN PINTO DOS REIS;MATRÍCULA:57175940;FUN-
ÇÃO:EXT RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO 
INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/
ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-9-REALIZAR ATENDIMENTO INDIVI-
DUAL EMATER, REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:BAIÃO;PROGRA-
MA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO 
DE DESPESA:3390-30=R$1.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA 
EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DES-
PESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA 
MARTINS.

Protocolo: 639847
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº079/2021;BENEFICIÁ-
RIO:ANTONIO DE JESUS ALMEIDA;MATRÍCULA:3178471;FUNÇÃO:AUX. 
ADMINISTRAÇÃO;OBJETIVO:PARA SUBSIDIAR AÇÔES DO PROATER/2021 
;MUNICÍPIO:ALENQUER;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE :8711-C;-
FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$700,00;PRAZO DE 
APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A 
REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA 
AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 640070
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº080/2021;BENEFICIÁ-
RIO:ANTONIO DE JESUS ALMEIDA;MATRÍCULA:3178471;FUNÇÃO:AUX. 
ADMINISTRAÇÃO;OBJETIVO:PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO E DESPESAS NO COMBATE A PANDEMIA DO 
COVID-19, NA FORMA DO DECRETO 619, DE 23 de MARÇO DE 2020, ESLOC 
DE ALENQUER ;MUNICÍPIO:ALENQUER;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVI-
DADE : 8711COVIDPA ;FONTE:0661;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=
R$400,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BAN-
CÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE 
DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 640078

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº0025/2021;BENEFICIÁRIO:NAZARENO 
NATIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA;MATRÍCULA:57235183;FUNÇÃO:AS-
SESSOR ESPECIAL DA DIREX;OBJETIVO: PARAVIAJAR COM DESTINO AS 
CIDADES DE SALVATERRA E SOURE NO MUNICÍPIO DE ILHA DO MARA-
JÓ TRANSPORTANDO EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE ESCRITÓRIO;MU-
NICÍPIO: SALVATERRA E SOURE;DIÁRIAS; 1,5 (UMA E MEIA);PRAZO DE 
APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS 
A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AU-
GUSTO M. BARROS PEREIRA.

Protocolo: 639946
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº027/2021;BENEFICIÁRIO:JOÃO CARLOS 
MOREIRA PAMPLONA;MATRÍCULA:54189506;FUNÇÃO:AUX. ADMINISTRA-
ÇÃO;OBJETIVO:PARA REALIZAR A ORGANIZAÇÃO E INSERÇÃO DOS DO-
CUMENTOS DIGITAIS, NECESSÁRIOS PARA A REMESSA DE CONTAS DE 
GESTÃO DO EXERCÍCIO 2020 NO SISTEMA E-JURISDICIONADOS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DO ESTADO-TCE;MUNICÍPIO: MARITUBA;PERÍODO: 15 
a 19.03.21;DIÁRIAS; 4,5 (QUATRO E MEIA ) ;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 
DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO 
DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO M. BAR-
ROS PEREIRA.

Protocolo: 640039
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº026/2021;BENEFICIÁRIO:JOÃO CARLOS 
MOREIRA PAMPLONA;MATRÍCULA:54189506;FUNÇÃO:AUX. ADMINISTRA-
ÇÃO;OBJETIVO:PARA REALIZAR A ORGANIZAÇÃO E INSERÇÃO DOS DO-
CUMENTOS DIGITAIS, NECESSÁRIOS PARA A REMESSA DE CONTAS DE 
GESTÃO DO EXERCÍCIO 2020 NO SISTEMA E-JURISDICIONADOS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DO ESTADO-TCE;MUNICÍPIO: MARITUBA;PERÍODO: 22 
A 26.03.21;DIÁRIAS; 4,5 (QUATRO E MEIA ) ;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 
DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO 
DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO M. BAR-
ROS PEREIRA.

Protocolo: 640025

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO
Exercício: 2021
Contrato 003/2018
Processo: 2021/42036
Data da Assinatura: 11/03/2021
Vigência: 23/03/2021 a 23/03/2022
Classificação: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses.
Orçamento: Fonte do Recurso: 0261
Programa de Trabalho: 582012313115088233
Natureza da Despesa: 339139
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA
Endereço: Travessa do Chaco, Nº 2271 – Marco, Belém-PA
Ordenador: José Antônio Scaff Filho
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 640051
4º TERMO ADITIVO
Exercício: 2021
Contrato 003/2017
Processo: 2021/34405
Data da Assinatura: 08/03/2021
Vigência: 14/03/2021 a 14/03/2022
Classificação: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 582012312212974668
Fonte do Recurso: 0261002169
Natureza da Despesa: 339030
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Endereço: Rua Machado de Assis, Nº 50, Prédio 2 Campo Bom-RS
Ordenador: José Antônio Scaff Filho
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 640093


